
Presente

Presente

Presente

Amer Leila Presente

Presente

Bertesina Mattia

Lazzari Antonio Presente

Presente

COMUNE DI VAL LIONA
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 19:34, a seguito
di convocazione del Sindaco, mediante lettera recapitata nelle forme e nei modi di legge,
si è oggi riunito il Consiglio Comunale in Prima convocazione, seduta Pubblica e
sessione Straordinaria, sotto la presidenza del Sig. Fipponi Maurizio:

Eseguito l’appello è quanto segue:
Presenti / Assenti

Etenli Alberto Presente

Preto Martini Marta

Guiotto Valentina

Chiodi Giampaolo Presente

Presente

Presente

Bertolucci Paolo Presente

Fipponi Maurizio

Gusella Gianni Presente

Presenti n°   13 - Assenti n°    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000  il
Segretario Comunale  Ruggeri Elena.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Fipponi Maurizio nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Bomitali Marzio

Baldan Adriano

Pol Elena

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-07-2022

COPIA

Deliberazione n° 31



Relaziona il Sindaco Maurizio FIPPONI:

L’amministrazione comunale intende procedere alla modifica del programma biennale
degli acquisti di forniture e servizio 2022/2023, al fine inserire i seguenti servizi per i quali
sono già state inviate candidature e si è già stati ammessi a contributo, come segue:
Inserimento del servizio "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" – destinato al-
miglioramento dei servizi erogati al cittadino attraverso il sito internet comunale –
finanziato per euro 79.922,00;
Inserimento del servizio “Abilitazione al cloud per le PA Locali” – destinato-
all’aggiornamento in sicurezza e alla migrazione su cloud delle applicazioni utilizzate
per il servizi comunali – finanziato per euro 77.897,00;

Si rimanda all’allegato per ogni aspetto di dettaglio.

In assenza di interventi si passa alla votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA La L.R. 17 febbraio 2017 n. 5 “istituzione del nuovo Comune denominato
“Val Liona” mediante fusione dei Comuni di Grancona e di San Germano dei Berici della
provincia di Vicenza” pubblicata nel B.U.R. n. 18 del 17.02.2017;

VISTO l'art. 1, comma 124, lett. a), della Legge 7.4.2014 n. 56 in base al quale “tutti gli atti
normativi, i piani, i regolamenti, gli strumenti urbanistici e i bilanci dei comuni oggetto di
fusione vigenti alla data di estinzione dei comuni restano in vigore, con riferimento agli
ambiti territoriali e alla relativa popolazione dei comuni che li hanno approvati, fino alla
data di entrata in vigore dei corrispondenti atti del commissario o degli organi di governo
del nuovo comune”;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 23.12.2021 avente per oggetto:
“Approvazione documento unico programmazione D.U.P. 2022-2024”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 23.12.2021 avente per oggetto:
"Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022-
2024";

RICHIAMATO l’art 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018 n. 14
“regolamento recante le procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali”;

RICHIAMATA:
la delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 23.12.2021 avente ad oggetto
“approvazione del programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 e del
programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023 ai sensi dell’art. 21 del
D.Lgs. 50/2016 e secondo le indicazioni del D.M. 14/2018”;

la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 09.02.2022 avente ad oggetto: “modifica
programma triennale delle opere pubbliche”;

la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 03.03.2022 avente ad oggetto: “modifica
programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024”;

la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 23.03.2022 avente ad oggetto: “modifica n. 2
al programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024”;

la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27.04.2022 avente ad oggetto: “modifica n.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-07-2022



3 al programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024”.

PRECISATO che l’ufficio ragioneria ha presentato, nell’ambito dei fondi PNRR dedicati
alla transizione digitale, istanza di ammissione a contributo per i seguenti avvisi:

Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" – destinato al miglioramento
dei servizi erogati al cittadino attraverso il sito internet comunale – finanziato per euro
79.922,00;

Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” – destinato all’aggiornamento in
sicurezza e alla migrazione su cloud delle applicazioni utilizzate per il servizi comunali –
finanziato per euro 77.897,00;

DATO ATTO che entrambe sono state ammesse a finanziamento;

PRECISATO che i progetti sopracitati superano entrambi l’importo di € 40.000,00 e
pertanto si rende necessario l’inserimento degli stessi nel programma biennale degli
acquisti di forniture e servizi 2022/2023;

CONSIDERATO pertanto alla luce di quanto sopra di procedere con la modifica del
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023 come segue:
Inserimento del servizio “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" – destinato al
miglioramento dei servizi erogati al cittadino attraverso il sito internet comunale –
finanziato per euro 79.922,00;

Inserimento del servizio “Abilitazione al cloud per le PA Locali” – destinato
all’aggiornamento in sicurezza e alla migrazione su cloud delle applicazioni utilizzate
per il servizi comunali – finanziato per euro 77.897,00;

DATO ATTO che la modifica al programma biennale degli acquisti di forniture e servizi
2022/2023 in oggetto costituisce modifica al DUP 2022-2024;

VISTO il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023, modificato
secondo quanto sopra riportato, allegato alla presente, redatto dal Responsabile del
Servizio Area Tecnica, composto dai seguenti elaborati:
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023
Scheda A “QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA”;

Scheda B “ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA”;

Scheda C “ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON
AVVIATI”

VISTI il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed il Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14;

RICHIAMATI i Decreti sindacali:
n. 23 di reg. del 30.06.2022 con cui l’Ing. Evelin Storato è stata nominata Responsabile
dell’Area tecnica del Comune di Val Liona;

n. 22 di reg. del 30.06.2022 con cui la rag. Gianna Bellini è stata nominata
Responsabile dell’Area servizi finanziari del Comune di Val Liona;

VISTI i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi
dell’art. 43, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

In conformità dell’esito di votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che dà il
seguente risultato debitamente accertato e proclamato:
Consiglieri presenti n. 13
Voti favorevoli n. 9, voti contrari n. 4 (LAZZARI Antonio, ETENLI Alberto, CHIODI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-07-2022



Giampaolo e BERTOLUCCI Paolo), astenuti n. ***, legalmente espressi.

DELIBERA

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende1)
riportata integralmente ed approvata;

DI APPROVARE la modifica al programma biennale degli acquisti di forniture e servizi2)
2022/2023, composto dai seguenti elaborati:
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023

Scheda A “QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE-
DEL PROGRAMMA”;
Scheda B “ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA”;-
Scheda C “ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'-
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON
AVVIATI”

DI DARE ATTO che l’allegato programma biennale degli acquisti di forniture e servizi3)
2022/2023 modifica il Documento di Programmazione 2022-2024;

DI DISPORRE che il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/20234)
sia pubblicato sul sito istituzionale comunale, sul sito informatico del Ministero delle
Infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio regionale, ai sensi dell’art. 21 comma 7
del D.Lgs. 50/2016;

DI PUBBLICARE l’allegata modifica al programma biennale degli acquisti di forniture e5)
servizi 2022/2023, sul sito istituzionale del Comune di Val Liona nella sezione
“Amministrazione Trasparente” – “Opere Pubbliche” – “Atti di programmazione delle
opere pubbliche”;

--=oOo=--
Con successiva votazione espressa in forma palese, voti favorevoli n. 9, voti contrari n. 4
(LAZZARI Antonio, ETENLI Alberto, CHIODI Giampaolo e BERTOLUCCI Paolo), astenuti
n. ***, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, in ragione
dell'urgenza ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 32 del 14-
07-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-07-2022



Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Fipponi Maurizio F.to  Ruggeri Elena

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi

del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-07-2022



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 14-07-22 Il Responsabile del servizio
F.to Storato Evelin

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-07-2022



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 15-07-22 Il Responsabile del servizio
F.to Bellini Gianna

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-07-2022



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 31 del 27-07-2022

Oggetto: MODIFICA AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 30-07-2022 fino al 14-08-2022 con numero di
registrazione 493.

COMUNE DI VAL LIONA li 30-07-
2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-07-2022



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 31 del 27-07-2022

Oggetto: MODIFICA AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI VAL LIONA li 10-08-
2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27-07-2022


